VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE el i;

OGGETTO! Trensezione giudizio avanti Giudice di Pace = A 3a! o oner ple
sarcimento danni. LT . o '

Llanne duemila 4»\,{ 1 giomo %M%‘iw@ alle ore /5 2! O O

del mese di ejs(‘l‘% oy nel Pajazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convecazions, si e riunita la Giunta Munisipzale con Pintervento dei Signo:

Presieds la seduta igf QWM f‘%‘%’\f foe Klﬁx . %{&.ﬁ Caren « C:Q,,.,,V b—,@

Sono presenti | sighon Assessorn

Presenti Assentt
1) Rag. Michele Tasca v
) Rag o
2} Geom. Salvaiore Batiaglia - .
3} Dr. Gluseppe Malfitano Vs
) ep -
4) Geom. Francesco Barone ¢
- a2
5 Dr. Gluseppe Arezzo 7
) pp .
& Rag. Giovanni Campo |
* ) Big. Francesco Piogaia 4
7 Sig el o
B) Awv. Emanuela Tumino f
P

Assiste il \ji&{ Segretario Generale Dott. %(jh,)‘{ ( d A _gig,m D

3 Vs

If Presidente, constatate che il numere dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sullargomento in oggsetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, diparioggetton. £ 0 /Sett. V| del 20.% Dpo3

-Visth | pareri favorevoll sulla proposta espressi ai sansi della L. 11/12/9991 n.48 o
successive modifiche:

- per la regolarité tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- peria regolaria contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- soito il profile della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto 'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimits di voti resi nells forme di legge » | D
DELIBERA

=Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA FARTE INTEGRANTE

Allegati: citazione, dichiarazione, relazione 4i servizio VV.UU.



Ty Cerfifidoche aideliberzions & stata

e
Lefto, approvalo e sctioscriio. ﬁ i

i
/
L ASSESS lj ﬁéﬁgéﬁgTAﬁif‘ G??EENE?EF%ALE
/v IR ) PP G W ——
7 T - oL T = -
Il softoscrito messo oamunale attesta che copia defia preserte deliberazione & stata affissa alf Albo Pretorio
ng jo¢ / o orime giomo festive successivo alla data di adozione. :
/ ,

La defiberaziona rimaira affissa fino al 27 / of o L per quindici giormd conseculivi. ‘

Ragusa, I 07 /g ' L MESSO COMUNALE

‘ g‘/ijg L MESSO NOTIFICATO

(Licitra Gigvanni)

[ Certificato di

(). Cerlifico.che la defiberaziame
_ delt A2 della LR n.44/91.

immediata esecufivita della delibera_— :
dichiarata immediatamente essedtiVa ai sensi def 2° Comma

e i one & s, _rg'féfe ed-irmmET tamenie eseculiva al sens
delf At 16 della LR, riddf91. J o
Ragusa, i ___—" il SEGRETARIO GENERALE

Dr. GILUSEPPE SALERN®

P4 Certifico che; contestuaimente all affissione alf Albo, fa deliberazione & siata tragmessa in copia al capl
gruppo consiliar, ai sensi del 4° Cormma dell’ Art. 16 della L.R. n.44/81.
{ ) Certifico che entro disci giomi dall affissione all Albo &/non & giata formudata richiests i sotfeposizione a
contrallo dell atio deliberstive, ai sensi dei commi 3° e 5° delf ArL 15 della L.R. 44711, casl come sosttulto con
fAL. 4 della LR, 23/87.
Ragusa, wiiotleh L SEGRETARIO GENERALE
[ i

Il sottoscritto mgesa comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa all :
Pratorio di guesto Coffitmeger quindici giomi consecutividal )¢ / of /o 2, & i / of /ﬁ’%
Ragusa, Ii T C H-MESSO COMUNALE

' Certificato di avvenuta-pibblicazione Jella deitberazione
Fromnio o o Comune 1 m;ﬂgw srtifico che la presents deliberfiziane, @ stata affissa all Albo
Fretorio di questo Ccmur:eigipr D DY / of ){93 ed & rimasta affissa per quindici giomi gonsecutivi decorent dal
0L /85/@5 __sefira opposizione,
Ragiusa : \ i SEGRETARIO GE
: Dr. GIUSERPE SALERNG

Cartificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
% Ceriifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.
{ ) Certifico che ia deliberazione ¢ divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CORE.CO.
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n, ded .
(} Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CO adottato e comunicato
proweadimento di annullamento nel termine di venti giorni aalia relafiva ricezione.
Ragusa, fi : 18 G, 7003 J L. SEGRETARIO GENERALE
Dot GIUSEFPPE SALERNG

CITTA’ DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.




_ Vi - AVVOCATURA S Ge del oo ..
fSETTOQ% f e s e
i

|

. .

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO Transazione giudizio avanti Giudice di Pace
A L& per risarcimento danni

l sottoscritto istruttore direttivo del Settore VI Avvocatura, Emanuela Zapparrata, propone
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con atto di citazione notificato |l T osignor A S ha
agito contro questo Comune avanti il Giudice di Pace di Ragusa per cssere risarcito dei
danni materiali conseguenti al danneggiamento della propria autovettura

2 seguito di un incidente avvenuto in data 1 lungo 1a via Gandni.

L'auto di cui sopra, guidata dal signor A mentre percorreva la suindicata via,

sprofondava, con la ruota anteriore destra, dentro una buca presente sul manto stradale

ad a causa di tale sprofondamento subiva la deformazione del cerchio e delig coppéd e

della ruota.

- che i danni lamentati ammontano ad €. 215,00.

~ che Taccadimento dei falli risulta dalla relazione di servizio redatta dagli agenti di
Polizia Municipale Piccione Rosalba e Vindigni Anna Maria, intervenuti sul luogo del
sinisiro.

— Che il fatto & efietlivamente accaduto ed i danni sono inconfutabili, che la colpa &
dellente proprietario della strada per difetto di manutenzione stradale e scarsa
luminazione,

- Attesa levidenza della situazicne di fatto lo scrivente ufficio ha presc contatti con il

difensore avv. Giuseppe Lanza, formulando una proposta transattiva per la bonaria

composizione della vicenda; sussistono, infatti, i presupposti della opportunita e delia
convenienza che giustificano la transazione in quanto 'Ente potrebbe con ogni probabilita
essere soccombente e cio comporterebbe delle spese maggiori (spese di giudizio).

'avvocato Giuseppe Lanza ha fatto pervenire tramite fax del - che fa parte

integrante del presente provvedimento, nota spese, con la quale & richiesto limporto

complessivo di €. 436,33, cosl distinto:

€. 215,00 somma per sorte capitale, ed €. 221,33 per onorari e competenze.

Si propone pertanto ai fini della transazione di liquidare limporto di €. 43633 a totale

soddisfazione dei danni materiali subiti dal signor A S subordinando la

—

—r



hauidazione a dichiarazione da parte del sig. Antoci di non avere null'aitro 4 prefenders o
dipendenza del sinisiro.
Vista la proposta di pari oggetto n. 5 /Sett. /| del 5.

Ritenuto di dovere provvedere in merito.
Visto l'art. 12 della LR n 44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voly, ress nelle forme di legge:

DELIBERA

1 Transigere il giudizio pendente avanti 1 Giudice di Pace di Ragusa per
risarcimento danni indicathin proposta.

2. Per l'effetto liquidare in favore del signor A S

H L

PRV

. Mrporto complessivo di €. 4 36,33, per le causali indicate
N premessa.
)
3. Imputare la relativa spesa al cap. 1,4%115; 2. pit, 220 A FunzV Serv. O fy
fnt. & < (imp. n° HY:Q’%/&%}(

4. Autorizzare I'ufficio di Ragioneria di questo Comune alla emissione del mandato di
pagamento relativo alla superiore liquidazione.

5. Subordinare il pagamento del superiore importo ad accettazione scrilta da parte
del signor A S. della proposta transattiva e a dichiarazione di non aver
null'aitro a pretendere in dipendenza della causa pendente avanti il Giudice di Pace
di Ragusa



Ay osanz g per gletfer deila LR ODI2099  da atto che o cebrosontls ronosta  oon compontd te  Jdustamenis oo
ade gt 1Z2LH dwhrafaments, anai BHANTIaH e rasents Alound degh asoeitt o

stide Hrningig e

Y000 espoma parera avorevols 10 skt presast Jdalle vigentt nortrg, per ol o garers sl regolants Lontabihy o o
ardirs gild ragotaida tecmcs HECes5Ar 10 quanis st nsclvarsibe m atho saibile
PV e /
Flagisa i [ P Ragusa /
! A
;le [hriggersts £ Dhrgente
o % ; ~

1_ [

y L

Asens a per ghetfait dells LR 1131201991
48 e an 12 LR MW2000, u aspime parars .
favorevols i ardine alla regolantd contabide

Lompono ajet%aff;;}esa Si esprume parera favorevole In ordine feqittumila
di€ f’%}‘:(’)‘z?ﬁ 3
Va imputata al cap { 1 4 Ao~ i
P : . - .
: . O ; ! & F
Haguga | Q} ﬁ)){g% %l} HRagusa i, ke LL PR T ks

i Respdnsabile del

*
Servnglfinanziano Ek\&jeg;reiana Genarile

Motivazione deilaventuals parere contrana

Da dichiarare di
immediata esacuzicne

Allegati — Parte integrante — Fax dei 06.05.03

£ Gl B b
R e s

Ragusa li,

Il Respapsabile dei Procedimento
P

Lol &

Visto: L'Assessore al ramo

Cra




